
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 9. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 10.3. 2022 od od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací 

místnost č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Daniela Lusková, MPA, Ing. Miloslav Pačesný, Ing. 

Miroslav Sazeček 

 

Program jednání 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Záměr vybudování největšího sportovně-relaxačního areálu pro hendikepované v areálu 

Parku 360 

3. Dny pro rodinu 2022 – Královéhradecký kraj (představení projektu, individuální dotace) 

4. Návrh na poskytnutí účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit projektu Žijeme v 

komunitě fáze 1 

5. Návrh na schválení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních 

služeb podle § 101a zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, v roce 2022 

6. Návrh na schválení přípravy a realizace projektu Služby sociální prevence v 

Královéhradeckém kraji VII a příslibu jeho financování  

7. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 v 

souvislostí s financováním formou individuálních projektů 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Miroslav Uchytil. Uvítal přítomné, představil program jednání a 

upozornil na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 9. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena p. Andrea Turková 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věc 

 

▪ Mgr. Martina Smudková – odbor sociálních věcí 

 



 2 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ P. Jiří Hlinka – Park 360 Hradec Králové 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnili:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních 

věcí, kultury a cestovního ruchu 

 

▪ p. Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro 

životní prostředí a zemědělství zastupitelstva KHK 

                 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Záměr vybudování největšího sportovně-relaxačního areálu pro hendikepované v areálu 

Parku 360 

 

Pan Jiří Hlinka ze společnosti Park 360 představil záměr vybudování největšího sportovně-

relaxačního areálu pro hendikepované v areálu parku 360 na letišti v Hradci Králové. Areál by 

fungoval celoročně (nejen v době konání festivalů a jiných akcí) a mohly by jej využít jak osoby, 

které jsou upoutány na invalidní vozík, tak i osoby s jiným hendikepem. Jednalo by se o tzv 

glamp, tedy pohodlnou formu kempování. Finanční prostředky (požadováno 1.1 milionu Kč) by 

byly využity na vybudování zázemí (toalety, sprchy, nabíječky na elektrovozíky,…). Nabídka má 

tendenci oslovit i hendikepované z ostatních evropských států. Do budoucna by společnost i ráda 

uzavřela společné memorandum s krajem a městem Hradec Králové. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, p. Jiří Hlinka, p. Martina Vágner Dostálová, Mgr. 

Martina Berdychová, Ing. Miroslav Uchytil, p. Filip Bělík,  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     2 

 

USNESENÍ  

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podpořit projekt 

sportovně-relaxačního areálu pro hendikepované v areálu Parku 360 

 

Návrh nebyl přijat, výbor vzal informace od pana Jiřího Hlinky na vědomí. 

 



 3 

K bodu 3 

Dny pro rodinu 2022 – Královéhradecký kraj (představení projektu, individuální dotace) 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o projektu Dny pro rodinu 2022, v rámci kterého byly 

podány žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel všemi bývalými okresními městy 

Královéhradeckého kraje. V podrobnostech se jedná o následující žádosti: 

 

č. IČO žadatel projekt účel 
celkové 

výdaje 
požadavek 

1 27472809 

Hradecká 

kulturní a 

vzdělávací 

společnost 

s.r.o. 

DEN RODINY 

2022 

Finančně podpořit 

celodenní programovou 

nabídku, technické 

zajištění akce. Připravit 

soutěže a ceny do soutěží 

pro děti, dostatečnou a 

pestrou propagaci. 

121 000,00 

Kč 

80 000,00 

Kč 

2 00272868 
MĚSTO 

NÁCHOD 

Junior-Senioriáda 

2022 v Náchodě 

Dotace bude použita na 

pořádání sportovní akce 

Junior-Senioriáda určené 

pro rodiny s dětmi a 

seniory. 

92 000,00 

Kč 

80 000,00 

Kč 

3 00278360 
MĚSTO 

TRUTNOV 

Krajský den pro 

rodinu  

Dotaci chceme využít na 

pokrytí nákladů spojených 

s pořádáním jednodenní 

akce na doprovodný a 

kulturní program, protože 

náklady na samotnou 

prezentaci příslušných 

služeb a jednotlivých 

organizací jsou hrazeny z 

vlastních rozpočtů 

účastníků, případně z 

dalších zdrojů  

města Trutnova. 

120 000,00 

Kč 

80 000,00 

Kč 

4 26534401 

Rodinné 

centrum 

Kapička, z. s. 

Den pro rodinu 

2022 - Jičín 

Dotace bude využita na 

přípravu a realizaci Dne 

pro rodinu 2022 v Jičíně, 

konkrétně na nákup služeb, 

spotřební materiál, 

organizační a personální 

zajištění akce. 

130 000,00 

Kč 

80 000,00 

Kč 

5 00275336 
Město Rychnov 

nad Kněžnou 

Dny pro rodinu 

2022 v Rychnově 

nad Kněžnou 

Účelem dotace je finanční 

zabezpečení akce Dny pro 

rodinu 2022, která se bude 

v okrese Rychnov nad 

Kněžnou pořádat dne 

22.5.2022 v prostorách 

Poláčkova náměstí a části 

zámeckého parku.  

100 000,00 

Kč 

80 000,00 

Kč 

 

 

 

 



 4 

Cílem je uspořádat „happening“ pro cílovou skupinu rodiny s dětmi a senioři v rámci 

mezigeneračního vnímání rodinné politiky kraje a oslavit ve spolupráci se Sítí pro rodinu 30. 

výročí od založení prvního mateřského centra. Představit široké možnosti služeb subjektů, které 

cílí na rodinu (v mezigeneračním kontextu). Dále podpořit prezentaci sociálních služeb v oblasti 

rodinné politiky a zároveň nabídnout propojení mezioborově. Zapojení neziskového sektoru, 

příspěvkových organizací apod. Poskytnout možnost předávání odborných informací 

v přirozeném prostředí a zajistit pestrost dění a života rodin v regionech KHK i napříč regiony. 

Zapojit co největší množství institucí, subjektů a partnerů, kteří se buď budou účastnit přímo 

akce samotné, nebo nabídnou v rámci svého působiště zajímavý, atraktivní program nad rámec 

běžné nabídky v období konání Dnů pro rodinu (Dny otevřených dveří, speciální komentované 

prohlídky pro rodiny s dětmi či seniory, přednášky, slevy na vstupném apod.) 

 

Dotazy a diskuse: Jana Šandová, DiS., p. Martina Vágner Dostálová,  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/9/5/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projednané 

předložené žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel, které by byly hrazeny 

z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje na rok 2022. 

 

 

K bodu 4 

Návrh na poskytnutí účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit projektu Žijeme v 

komunitě fáze 1 

 

Mgr. Jiří Zeman představil návrh na poskytnutí účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit 

projektu Žijeme v komunitě fáze 1. Projekt bude realizován v době od 01. 04. 2022 do 31. 03. 

2025 a zaměřuje se na poskytování sociálních služeb chráněné bydlení pro osoby se zdravotním 

postižením a duševním onemocněním a domova pro osoby se zdravotním postižením, 

poskytovaných po transformaci pobytových zařízení ústavního typu a nově zakládaných kapacit 

pobytových služeb sociální péče komunitního charakteru v Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny a DOMOVU NA STŘÍBRNÉM VRCHU. Výše kofinancování ze strany kraje činí 10%. 
 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 



 5 

 

USNESENÍ VS/9/6/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu Žijeme 

v komunitě fáze 1 pro příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 

 

a) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201 

Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na 1. 4. 2022 do 31. 3. 2025, v 

celkové výši 44 852 131,00 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve 

výši 40 366 917,90 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na 

kofinancování projektu ve výši 4 485 213,10 Kč. 

 

 

b) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, IČ 70188653 

Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 4. 2022 do 31. 3. 

2025 v celkové výši 6 694 066,00 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých z 

MPSV ve výši 6 024 659,40 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na 

kofinancování projektu ve výši 669 406,60 Kč. 
 

 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních 

služeb podle § 101a zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, v roce 2022 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o návrhu na schválení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

na podporu sociálních služeb podle § 101a zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, v roce 2022. Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 31. 1. 2022 

schválilo výsledky rozdělení dotací na základě poskytnutí části dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového provizoria, v rámci uvedeného dotačního 

programu. Z části dotace poskytnuté ve stavu rozpočtového provizoria ve výši 206 235 498 Kč 

bylo konečným příjemcům rozděleno 165 500 000 Kč. Zbývající částka 40 735 498 Kč byla 

ponechána v rezervě. Vzhledem k pokračujícímu financování v rámci rozpočtového provizoria 

státního rozpočtu doposud není známa celková výše přiznané dotace ze státního rozpočtu 

(kapitoly 313 MPSV) pro Královéhradecký kraj. Dle informací z Ministerstva práce a sociálních 

věcí ČR a Ministerstva financí ČR by Královéhradecký kraj měl obdržet další část dotace ve 

stavu rozpočtového provizoria, na zajištění sociálních služeb poskytované dle § 101a zákona o 

sociálních službách v předpokládané výši cca 103 000 000 Kč. Předpokládaná částka, kterou 

kraj obdrží, bude však ještě upřesněna dle vývoje výdajové stránky státního rozpočtu 

v rozpočtovém provizoriu. 

 

K rozdělení je tedy navržena celkem částka 143 500 000 Kč (102 764 502 Kč další část dotace ve 

stavu rozpočtového provizoria + 40 735 498 Kč z ponechané rezervy). Přidělené finanční 

prostředky by tak měly umožnit bezproblémové financování sociálních služeb ve stavu 

rozpočtového provizoria. Dle vývoje aktuální situace bude zastupitelstvu 2. 5. 2022 předložen 

návrh na další postup při financování sociálních služeb. Návrh byl zpracován tak, aby 

organizace bez silného zřizovatele (neziskové organizace, fyzické osoby, soukromoprávní 

organizace bez veřejného zakladatele) – obdržely alespoň 39 % vypočtené vyrovnávací platby 



 6 

pro rok 2022 se započtením financí ze strany obcí, které byly vyplaceny prokazatelně v průběhu 

1. čtvrtletí. 

 

V rámci tohoto bodu oznámily Ing. Anna Maclová, Bc. Lucie Kudrnáčová a p. Alena Turková 

střet zájmů. 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Roman Béla, Mgr. Jiří Zeman 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/9/7/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit. 

 

1. poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb podle § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v roce 

2022; 
 

2. vzor dodatku o poskytnutí dotace a vzor dodatku o poskytnutí příspěvku na provoz; 

 

dle předloženého materiálu. 
 

 

K bodu 6 

Návrh na schválení přípravy a realizace projektu Služby sociální prevence v 

Královéhradeckém kraji VII a příslibu jeho financování  

 

Mgr. Jiří Zeman představil návrh na schválení přípravy a realizace projektu Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji VII a příslibu jeho financování. Královéhradecký kraj byl 

v rámci přípravy Operačního programu Zaměstnanost plus (dále OPZ+) požádán o spolupráci 

při stanovení alokace pro jednotlivé kraje v rámci výzvy pro kraje v OPZ+ formou jednotek jako 

zjednodušenou metodou vykazování určené k financování některých druhů sociálních služeb. 

Dne 17. 12. 2021 byla Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR (dále MPSV) stanovena alokace 

pro Královéhradecký kraj ve výši 337 644 000 Kč, přičemž stále probíhají jednání o případném 

navýšení celkové alokace výzvy, která v současné době disponuje celkovou částkou cca 6,6 mld. 

Kč.  

 

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy pro kraje je červen 2022.  

Předpokládaná doba realizace projektu: srpen 2022 – říjen 2025.  

 

Cílem projektu je zajistit dostupnost vybraných sociálních služeb přispívajících k zapojení 

cílových skupin do společnosti – do ekonomického, sociálního a kulturního života společnosti, 

zejména pak umožnit jejich vstup i návrat na trh práce, udržení se na trhu práce nebo přístup ke 

službám, které návrat na trh práce umožňují. Projekt se zaměřuje na poskytování vybraných 



 7 

sociálních služeb dle zákona o sociálních službách, které jsou součástí Sítě sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji a které jsou upřesněny ve výzvě.  

 

S ohledem na alokaci a požadavky na administraci projektu byly primárně vybrány sociální 

služby azylové domy, podpora samostatného bydlení, sociálně terapeutické dílny, intervenční 

centra a sociální rehabilitace. Poskytovatelé těchto druhů sociálních služeb byli osloveni 

s žádostí o předložení svých rozvojových záměrů, které budou radě a zastupitelstvu kraje 

předloženy v rámci aktualizace sítě sociálních služeb. 

 

V přípravné fázi realizace projektu – březen 2022 až září 2022 je nezbytné realizovat zadávací 

řízení na zajištění dodavatelů sociálních služeb. 

 

Odbor sociálních věcí nechal zpracovat materiál Posouzení realizace projektu Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji z dotačního programu OPZ+. Jako nejvhodnější varianta 

financování sociálních služeb v rámci projektu byla vybrána varianta zadání sociálních služeb 

prostřednictvím veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, s využitím tzv. rámcových smluv uzavřených na dobu realizace 

projektu (3 roky), s tím, že konkrétní rozsah plnění bude vždy zpřesněn na kalendářní rok 

objednávkou předloženou ke schválení Radě kraje. Tento model umožní pružnější reakci na 

změnu potřeb v poskytování sociálních služeb. 

 

Vyhlášení výběrových řízení na dodavatele služeb se předpokládá v květnu 2022, schválení 

výsledků výběrových řízení se předpokládá v září 2022.  

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Jiří Zeman 

 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/9/8/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit. 

 

1. realizaci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII;  
 

2. příslib financování projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

VII, včetně nákladů na dofinancování služeb včetně rezervy případného růstu 

nákladů; 

 

dle předloženého materiálu.  

 

 

K bodu 7 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 v souvislostí 

s financováním formou individuálních projektů 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o Mimořádné aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 



 8 

2021 – 2023 v souvislostí s financováním formou individuálních projektů. Tato aktualizace 

probíhá ve vazbě na přípravu realizace projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VII (projednáno v rámci předchozího bodu). Cílem projektu je zajištění dostupnosti 

vybraných sociálních služeb přispívajících k zapojení svých klientů do ekonomického, sociálního 

a kulturního života společnosti, zejména pak umožnění jejich vstupu i návratu na trh práce, 

udržení se na trhu práce nebo zajištění přístupu ke službám, které návrat na trh práce umožňují. Cíle 

projektu bude dosaženo poskytováním vybraných sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZSS). Jedná se o následující druhy 

služeb: 

- podpora samostatného bydlení, 

- azylové domy, 

- intervenční centra, 

- sociální terapeutické dílny, 

- sociální rehabilitace. 

Poskytovatelé těchto druhů služeb měli možnost v rámci mimořádné aktualizace předkládat své 

rozvojové záměry na celé předpokládané období realizace projektu, tedy 1. 10. 2022 – 30. 9. 

2025 (36 měsíců).  

Předkládaný materiál: 

1) Za předpokladu úspěšného zahájení realizace projektu navrhuje změny v kapacitách 

služeb dle Přílohy č. 1, tedy aktualizuje samostatnou přílohu č. 1 Střednědobého plánu 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 - Síť veřejně podporovaných 

sociálních služeb 2021 – 2023. 

2) V souvislosti s těmito změnami pak materiál navrhuje uzavření dodatků Pověření.  

S ohledem na alokaci stanovenou Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR pro 

Královéhradecký kraj bylo předběžně vybráno 30 služeb. O změnu v rámci mimořádné 

aktualizace Sítě sociálních služeb žádalo 18 z nich.  

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/9/9/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit. 

 

1. mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2021 – 2023;  

 

2. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 

dle předloženého materiálu.  



 9 

 

K bodu 8 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu byla diskutována aktuální situace na Ukrajině a důsledky války zde 

probíhající. Řešena byla pomoc uprchlíkům, činnost centra KACPU i jednotlivých obcí, 

neziskové sféry, ale i ostatních subjektů či osob. 

 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, v 15:00 hodin jednání ukončil. Příští jednání se bude konat 

dne 21. 4. 2022. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Miroslav Uchytil 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                          Andrea Turková 

                          ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


